
                                 

                   

 

 

 
手 数 料 基 準 一 覧 表 

                      2019年12月12日 改定 
 送金等

  
 

主な外国送金手数料 ※  ※当手数料には消費税がかかりません。 

外国送金手数料                                               （ 1 件につき ）   4,500 円 
* 個人のお客さまは 5,500円。但し外貨両替を伴う場合は一律 4,500円。 

円為替取扱手数料 
* 円貨建てで送金される場合には、上記外国送金手数料に加え、円為替取扱 

手数料がかかります。 

外貨取扱手数料 
* 外貨預金から外貨建て（同一通貨）で送金される場合には、上記外国送金 

手数料に加え、外貨取扱手数料がかかります。 

    送金金額の 1/20％（但し、最低額 1,500 円） 
* 個人のお客さまの最低額は 2,500円。 

 

    送金金額の 1/20％（但し、最低額 1,500 円） 
* 個人のお客さまの最低額は 2,500円。 

 

* 送金の受付にあたっては、当行所定の送金手数料・関係銀行手数料その他この取引に関連して必要となる手数料・

諸費用を頂きます。なお、このほかに、関係銀行に係る手数料・諸費用を後日ご負担いただく場合もあります。 

照会、変更、組戻しの受付にあたっては、次の各号に定める当行および関係銀行の所定の手数料・諸費用をい

ただきます。この場合は上記の手数料などは返却いたしません。なお、このほかに、関係銀行に係る手数料・諸費

用を後日ご負担いただく場合もあります。 

照会、変更、組戻し等 ※  ※当手数料には消費税がかかりません。 

照会手数料 

内容変更手数料 

組戻手数料 

 （ 1 件につき ）   3,000 円 

（ 1 件につき ）   2,000 円 

（ 1 件につき ）   2,000 円 

その他照会、変更、組戻しに関して生じた手数料・諸費用 

外貨建て被仕向送金（送金小切手含む） ※  ※当手数料には消費税がかかりません。 

両替を伴わない場合または両替金額が 35 万円未満 

両替金額が 35 万円以上 

 送金金額の 1/20 ％（最低料金：1,500 円） 

無料 

仕向送金および被仕向送金の証明書の発行   

実行日より 3年以内 

実行日より 3年を超える場合 

（銀行制定書式 1通につき）  880 円 

（銀行制定書式 1通につき） 1,650 円 

国内振込手数料      

振込金額 3万円未満 

振込金額 3万円以上 

組戻料、振込変更 

（ 1 件につき ）     660 円 

（ 1 件につき ）     880 円 

   1 件につき上記手数料がかかります。 
 
 その他

  
 

各種証明 各種証明書、証書の発行、口座管理等 

残高証明書（当行制定書式） 

残高証明書（当行制定書式以外） 

残高証明書（監査法人様用） 

取引明細証明書（ 1 カ月単位） 

その他取引証明書（海外宛を除く） 

通帳・証書・TOKEN 再発行 

休眠口座管理費 

（ 業務分野ごと 1 通につき ）     440 円 

（ 1 通につき ）   1,100 円 

（ 1 通につき ）   3,300 円 

（ 1 カ月につき ）     440 円 

（ 1 通につき ）   1,100 円 

（ 1 件につき ）   1,100 円 

（ 1 口座 1 年につき ）   1,100 円 

* 表示金額はすべて消費税等を含みます（※については消費税がかかりません） 


